
CADERNO 13  7quarta-feira, 28 de AGOSTO de 2013

Prefeitura MuNiCiPaL De SaNtaNa DO araGuaia
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575013

aViSO De retifiCaÇÃO Da iNeXiGiBiLiDaDe Nº 002/13
No Extrato do contrato nº i002/13: ONDE SE LÊ: PrOCeSSO 
Nº 043/13. Leia-Se: PROCESSO nº 071/13. ONDE SE 
LÊ: D DA LUZ SOUSA–ME, LEIA-SE: M. SOUSA DAVI-ME. 
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 15.008.486/0001-81, LEIA-SE CNPJ Nº 
63.860.860/0001-15, ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL 150.000,00 
(cento e cincoenta mil reais) LEIA-SE: VALOR TOTAL 250.000,00 
(duzentos e cincoenta mil reais). Santana do Araguaia, 22 de 
agosto de 2013.

Prefeitura MuNiCiPaL De aBaetetuBa 
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575036

aViSO De eXtratO De CONtratOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 017/2013.
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos e material 
permanente, para atender a Secretaria Municipal de Assistência 
Social.
Empresa, número e valor do contrato: P.P.A DA COSTA; Nº 
20130105; R$ 116.500,00; PARAMAJÓ COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA -ME; Nº 20130106; R$ 115.765,15; Nº 20130107; R$ 
8.451,90; Nº 20130108; R$ 5.842,95; R.CARDOSO DIAS – ME; 
Nº 20130109; R$ 56.419,25; Nº 20130110; R$ 15.109,25; Nº 
20130111; R$ 18.371,50; E.DO S. MACEDO DA SILVA-ME; Nº 
20130112; R$ 1.751,30; Nº 20130113; R$ 32.863,70.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

aViSO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
MuNiCiPaL De aBaetetuBa – ParÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 017/2013, realizado dia 06/05/2013, 
sendo vencedoras as Empresas: P.P.A DA COSTA; PARAMAJÓ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; R.CARDOSO DIAS-ME; E. DO 
S. MACEDO DA SILVA-ME.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Prefeitura MuNiCiPaL De taiLÂNDia
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575041

aViSO De reSuLtaDO De PrOCeSSO
A CPL do fuNDO MuNiCiPaL De SaÚDe torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para registro de Preço Nº 9/2013-260701 
Realizado no dia 14/08/2013 sendo vencedoras as firmas: 
Atacadão dos Medicamentos LTDA-EPP. Têxtil Vesticom Inv. e 
Comecio LTDA-ME Cujo resultado foi homologado pelo Fundo 
Municipal de Saúde. Ficando desertos os lotes: excepcionais I e 
excepcionais II.
Tailândia-Pa, 27 de agosto de 2013.
JOSeNaLDO JuNiOr CarVaLHO GOMeS
Presidente da CPL

aViSO De eXtratO ata De reGiStrO 
De PreÇO e CONtratO

PreGÃO PreSeNCiaL SrP Nº 9/2013-260701 Partes: Fundo 
Municipal de Saúde e outros. Objeto: aquisição de materiais 
de consumo; medicamentos para atendimento das linhas de 
cuidados dos componentes especializados, sujeito a controle 
especial e excepcionais; materiais: instrumental hospitalar, 
materiais para fisioterapia; material permanente hospitalar; 
produtos para e próteses e órteses e outros, referente aos lotes; 
17, 18, 31, 32, 33, 34, 35 e 36 desertos e fracassados do Pregão 
Presencial (SRP) 9/2013-130501. Data da assinatura da Ata de 
registro de preço e do contrato: 22/08/2013. Ata de registro 
de preço nº 20130194, Contrato nº 20130195 Atacadão dos 
Medicamentos LTDA-EPP. Valor R$ 17.916,00 mensal estimado. 
Contrato nº 20130196 Têxtil Vesticom Inv. E Comecio LTDA-ME, 
valor: R$48.916,00 mensal estimado.  Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 27 de agosto de 2013.
JOSeNaLDO JuNiOr CarVaLHO GOMeS
Presidente da CPL

SCHuLZ BeNefiCiaMeNtO e COMÉrCiO De 
MaDeiraS LtDa

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 574609
SCHuLZ BeNefiCiaMeNtO e COMÉrCiO De MaDeiraS 
LtDa,  requereu a SEMA/PA, Renovação sua Licença de 
Operação nº 6328/2012, para atividade de BeNefiCiaMeNtO 
De MaDeira, em Altamira – Pa sob protocolo n: 2013/23919

CONSeLHO reGiONaL De CONtaBiLiDaDe 
DO eStaDO DO ParÁ

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575047
atO reSuLtaDO Da LiCitaÇÃO – 
PreGaO PreSeNCiaL N. 05/2013

TEX O Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Pará, 
nesta oportunidade através de seu pregoeiro, designado pelo 
Presidente Executivo, torna público aos interessados o resultado 
do certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Água Mineral”, conforme 
descrito em edital. Licitante vencedora: IRMÃOS AMORAS LTDA, 
no valor global total de R$ 2.950,00. Processo 21/2013.
aSS Marcelo aguiar de Oliveira Costa
CAR Pregoeiro

SiDerÚrGiCa NOrte BraSiL S.a.
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 573236

CNPJ Nº 07.933.914/0001-54
eDitaL De CONVOCaÇÃO De aSSeMBLeia GeraL 

eXtraOrDiNÁria
Ficam convocados os senhores Acionistas da SiDerÚrGiCa 
NOrte BraSiL S.a. (“Companhia”) para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em sua sede, 
na Rodovia-PA 150, Km 425 – Distrito Industrial de Marabá, na 
Cidade de Marabá, no Estado do Pará, às 10:00 horas do dia 02 
de setembro de 2013, tendo como Ordem do Dia a deliberação 
sobre a reforma e posterior Consolidação do Estatuto Social da 
Companhia, conforme proposta da Diretoria, especificamente 
em relação ao disposto nos seguintes dispositivos: (i) alteração 
do Art. 2.º para inserção de Parágrafo relativo à Filial criada na 
Reunião do Conselho de Administração de 23/01/2013, cuja 
Ata foi registrada na JUCEPA na data de 22/02/2013, sob o n.º 
20000339483, e na JUCETINS na data de 16/04/2013, sob o nº 
17900102408, com endereço no Loteamento Nova Vida/Moeda 
e Loteamento 04 Piranhas - Lote 04 - Zona Rural - CEP: 77.958-
000, município de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.933.914/0010-45;  (ii) alteração 
do Parágrafo Primeiro do Art. 26. Nos termos do Art. 135, § 
3º, da Lei 6.404/76, os documentos pertinentes à matéria a 
ser debatida na assembleia geral extraordinária encontram-se 
à disposição dos acionistas, a partir desta data. Marabá, 22 de 
agosto de 2013. JOSÉ ViLMar ferreira - Presidente do 
Conselho de administração.

C. riBeirO&riBeirO LtDa. - Me
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 574692

C. ribeiro&ribeiro Ltda. - Me, torna público que requereu 
à SEMMA/STM Licença Prévia, sob protocolo 1978/12, para a 
atividade de parcelamento do solo, em área localizada na 
Rodovia Everaldo Martins – Santarém/PA.

C. ribeiro&ribeiro Ltda. - Me, torna público que requereu 
à SEMMA/STM Licença de Instalação, sob protocolo 1979/12, 
para a atividade de parcelamento do solo, em área localizada na 
Rodovia Everaldo Martins – Santarém/PA.

C. ribeiro&ribeiro Ltda. - Me, torna público que recebeu 
da SEMMA/STM Licença Prévia nº027/12 , válida até 21/12/13 , 
para a atividade de parcelamento do solo, em área localizada na 
Rodovia Everaldo Martins – Santarém/PA.

C. ribeiro&ribeiro Ltda. - Me, torna público que recebeu 
da SEMMA/STM Licença de Instalação nº048/12, válida até 
26/12/13 , para a atividade de parcelamento do solo, em área 
localizada na Rodovia Everaldo Martins – Santarém/PA.

LatiCÍNiO MOratti LtDa
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 574903

LatiCÍNiO MOratti LtDa, torna público que requereu a 
SEMMA – Secret. Munic. de Meio Amb. a renovação da Licença 
de Operação para produção de iogurte, situado a Rua Café Filho, 
609. Parag./PA.

J e J MóVeiS LtDa
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 574906

J e J MóVeiS LtDa, CNPJ 10.887.094/0001-16, torna público 
que solicitou da SEMMA – Paragominas, em Junho/2013 sua 
Renovação da Licença Ambiental (LO) nº 0032/2012, para 
atividade de movelaria, localizada na Rua do Acapú, Quadra 07, 
Pólo – Moveleiro – Paragominas/PA.

NORTE ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41

A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-
41, localizada na Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 
nº 2010, Bairro Jardim Independente I, na cidade de Altamira, 
Estado do Pará, torna público que solicitou junto à SEMAT 
(Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Altamira),  a emissão da Licença de Operação para a Remediação 
do Lixão de Altamira - Pará.

NORTE ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41

A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-
41, localizada na Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 
nº 2010, Bairro Jardim Independente I, na cidade de Altamira, 
Estado do Pará, torna público que solicitou junto à SEMAT 
(Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo 
de Altamira),  a emissão da Licença de Operação para o Aterro 
Sanitário de Altamira - Pará.

CONSeLHO reGiONaL De MeDiCiNa 
DO eStaDO DO ParÁ

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 574912
CeNSura PÚBLiCa eM PuBLiCaÇÃO OfiCiaL – PeNa 

DiSCiPLiNar aPLiCaDa aO MÉDiCO – Dr. LuiS Leite 
De OLiVeira fiLHO – CrM/Pa 2886.

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso 
das atribuições conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada 
pelo Decreto n° 44.045/58, consoante Acórdão emitido no 
Processo Ético-Profissional n°  49/2006 e mantido pelo Conselho 
Federal de Medicina em sede de recurso vem executar a pena 
de “CeNSura PÚBLiCa eM PuBLiCaÇÃO OfiCiaL”, prevista 
na letra “c” do artigo 22 do aludido diploma legal, ao médico 
Dr. LuiS Leite De OLiVeira fiLHO – CrM/Pa 2886, 
por infração aos artigos 29 (negligência) e 57 do Código de 
Ética Médica/1988, cujos fatos estão previstos nos artigos 1º 
(negligência)  e 32 do Código de Ética Médica/2009.
Dra. Maria de fátima Guimarães Couceiro
Presidente – CrM/Pa

rS traNSPOrte e COMÉrCiO De CaLCÁriO LtDa – Me, 
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575132

rS traNSPOrte e COMÉrCiO De CaLCÁriO LtDa – Me, 
torna publico que requereu na SeMMa/StM, Licença de 
instalação sob protocolo nº 1162/2013, para atividade de 
beneficiamento de bens minerais, em Santarém/Pa.

rS traNSPOrte e COMÉrCiO De CaLCÁriO LtDa – 
Me, torna publico que requereu na SeMMa/StM, Licença 
Prévia sob protocolo nº 1161/2013, para atividade de 
beneficiamento de bens minerais, em Santarém/Pa.

CONSeLHO reGiONaL De CONtaBiLiDaDe
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 09/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, 
Caderno 11, página 8, de 27/08/2013, conforme a seguir: Fica 
remarcado o certame para o dia 10/09/2013, no mesmo horário 
e local mencionados no edital supracitado.
Belém, 27 de agosto de 2013.
Contador eloi Prata alves
Presidente CRCPA

Maria Vieira SaLeS LiMa
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575032

Maria Vieira SaLeS LiMa, torna público que recebeu 
da SEMA/PA a Lar n° 2720/2013, valida até 13/08/2018 
e a autef n° 1860/2013, valida até 14/08/2014 para a 
atividade de MANEJO FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO 
SUSTENTÁVEL, localizado no SÍtiO SÃO raiMuNDO, 
município de Placas/PA.

aNtONiO aLVeS De MOraiS, torna público que recebeu 
da SEMA/PA a Lar n° 2726/2013, valida até 20/08/2018 
e a autef n° 1861/2013, valida até 21/08/2014 para a 
atividade de MANEJO FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO 
SUSTENTÁVEL, localizado na faZeNDa MOraiS, município de 
Placas/PA.

CONSeLHO reGiONaL De CONtaBiLiDaDe 
DO eStaDO DO ParÁ

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575042
atO reSuLtaDO Da LiCitaÇÃO – 
PreGaO PreSeNCiaL N. 08/2013

TEX O Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Pará, 
nesta oportunidade através de seu pregoeiro, designado pelo 
Presidente Executivo, torna público aos interessados o resultado 
do certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Gêneros alimentícios e 
Materiais de Limpeza”, conforme descrito em edital. Licitantes 
vencedoras: RCF MACHADO e COMPANHIA DE PAPEL DA 
AMAZÔNIA LTDA, no valor global total de R$ 3.507,55. Processo 
25/2013.
aSS Marcelo aguiar de Oliveira Costa
CAR Pregoeiro


